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$51,612,592.21SERVICIOS PERSONALES $48,269,008.76 $47,835,452.44$10,566,181.08 $13,909,764.53$62,178,773.29

$42,288,688.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $35,069,908.98 $35,069,908.98-$15,092.43 $7,203,686.66$42,273,595.64

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,924,346.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,077,499.75 $3,077,499.75-$201,654.69 $1,645,192.30$4,722,692.05

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $5,487,328.97 $5,053,772.65$8,998,041.09 $3,510,712.12$8,998,041.09

$4,399,557.40OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,634,271.06 $4,634,271.06$1,784,887.11 $1,550,173.45$6,184,444.51

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,785,116.79MATERIALES Y SUMINISTRO $5,921,034.88 $5,822,440.85-$180,043.91 $6,684,038.00$12,605,072.88

$737,995.52MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $482,042.09 $472,297.77$455,388.37 $711,341.80$1,193,383.89

$268,696.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS $497,227.65 $497,216.53$286,465.04 $57,934.12$555,161.77

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,478,183.91MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $887,484.26 $858,399.24-$536,432.21 $5,054,267.44$5,941,751.70

$7,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $5,025.60 $3,726.40$7,300.00 $9,274.40$14,300.00

$4,441,401.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,641,285.68 $3,610,655.99-$156,158.28 $643,957.44$4,285,243.12

$227,374.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $120,775.31 $113,074.31-$67,095.19 $39,503.50$160,278.81

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$624,465.23HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $287,194.29 $267,070.61-$169,511.64 $167,759.30$454,953.59

$56,565,536.75SERVICIOS GENERALES $17,722,827.49 $17,401,997.40-$26,857,311.33 $11,985,397.93$29,708,225.42

$8,850,165.26SERVICIOS BÁSICOS $11,598,469.72 $11,598,469.72$3,246,871.13 $498,566.67$12,097,036.39

$300,644.52SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $193,207.53 $193,207.53-$56,954.60 $50,482.39$243,689.92

$83,714.29SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $239,385.66 $239,385.66$181,219.92 $25,548.55$264,934.21

$41,484,298.56SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $192,037.48 $192,037.48-$33,255,919.99 $8,036,341.09$8,228,378.57

$1,492,946.02SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $803,718.03 $584,983.56-$465,249.58 $223,978.41$1,027,696.44

$216,830.91SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $95,369.42 $95,369.42-$106,805.07 $14,656.42$110,025.84

$728,110.61SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $427,163.79 $426,663.79-$183,487.25 $117,459.57$544,623.36

$3,003,595.11SERVICIOS OFICIALES $1,758,226.54 $1,656,630.92-$341,438.20 $903,930.37$2,662,156.91

$405,231.47OTROS SERVICIOS GENERALES $2,415,249.32 $2,415,249.32$4,124,452.31 $2,114,434.46$4,529,683.78

$5,987,685.07TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $18,587,659.42 $18,592,659.42$15,143,362.00 $2,543,387.65$21,131,047.07

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$301,904.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $6,483,981.37 $6,483,981.37$8,440,759.71 $2,258,682.34$8,742,663.71

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,685,781.07AYUDAS SOCIALES $12,103,678.05 $12,108,678.05$6,702,602.29 $284,705.31$12,388,383.36

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$177,694.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,205,301.65 $3,205,301.64$3,291,254.37 $263,646.90$3,468,948.55

$47,147.67MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $251,730.62 $251,730.62$247,683.33 $43,100.38$294,831.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,673,120.00 $1,673,120.00$1,673,120.00 $0.00$1,673,120.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,546.51MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,180,451.03 $1,180,451.02$1,070,451.04 $20,546.52$1,200,997.55

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $100,000.00 $100,000.00$300,000.00 $200,000.00$300,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,202,333.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,937,657.33 $8,785,983.38$10,014,984.70 $19,279,660.37$29,217,317.70

$19,202,333.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,682,474.75 $8,530,800.80$8,920,911.45 $18,440,769.70$28,123,244.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $255,182.58 $255,182.58$1,094,073.25 $838,890.67$1,094,073.25

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $13,104,203.87 $13,104,203.87$19,882,689.38 $6,778,485.51$19,882,689.38

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $8,181,819.00 $8,181,819.00$14,913,764.00 $6,731,945.00$14,913,764.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $749,824.00 $749,824.00$749,824.00 $0.00$749,824.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,172,560.87 $4,172,560.87$4,219,101.38 $46,540.51$4,219,101.38

$146,330,958.00   Total del Gasto $116,747,693.40 $114,748,039.00$31,861,116.29 $61,444,380.89$178,192,074.29


